
Ordföranden har ordet:
Hej på Er. Efter att ha varit ordförande endast några månader kan jag konstatera att 
Vikingstads Hembygdsförening är ett ställe där många människor gillar att träffas. 
Våra sommarkafèer var väldigt populära med många gäster varje 
torsdagsförmiddag. Även loppisen har haft bra omsättning av varor. Vi hade en 
höstmarknad som drog mycket publik och jag tror att knallarna var nöjda med sin 
försäljning. För skötsel och underhåll av hus och trädgård är ganska många 
engagerade, det är jag tacksam för. Vid arbetsdagen den 16 oktober hade ett 20-tal 
hörsammat vår vädjan om hjälp. Nu satsar vi på en JULMARKNAD de 27 
november. Hoppas att ni gör reklam för denna så ofta ni kan. Årsmötet 2022 är 
bestämt att hållas den 6 mars i Missionskyrkan. 
Med en önskan om en GOD JUL och GOTT NYTT ÅR.                  Rickard Fransson

Gatunamn i Vikingstad del 4

Vår sista vandring på Vikingstads gator söder om järnvägen går genom de 
två senast tillkomna områdena i byn. Vi börjar snett emot hembygdsgården 
vid Valhall.

Valhall är Odens och döda krigares boning i Asgård. Dog man i strid kunde man få 
komma till Valhall och fortsätta kriga mot jättarna.
I Valhall var det fest varje kväll då man slaktade grisen Särimner. Han uppstod 
nästa dag så han kunde slaktas igen. Valhall sägs enligt legenden ha 540 dörrar 
och ett tak bestående av gyllene sköldar. Genom dörrarna kunde 800 (fallna) hjältar 
samtidigt gå in i bredd

Sivs gata

Siv är i nordisk mytologi hustru till Tor. De har tillsammans sonen Mode och dottern 
Trud. Med en okänd make har hon Uller. Magne är Sivs styvson, och Jord är 
hennes svärmor.
Siv är svågerlagets och äktenskapets gudinna. Om man önskar en livskraftig 
avkomma skall man åkalla Sif.
Vid ett tillfälle låter Loke klippa av Sivs guldgula hår på skämt. Ställd inför Tors 
vrede låter han Ivaldesönerna tillverka nytt hår åt henne i rent guld. Så fort håret 
läggs på hennes huvud växer det fast. 
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Gudruns gata
Gudrun är dotter till kung Gjuke och drottning Grimhild, en häxa. Gudrun tvingas 
mot sin vilja att gifta sig med Atle med vilken hon får två barn.
Brynhilds gata
Brynhild trotsade Oden genom att välja fel vinnare efter ett slag, varpå Oden lät 
stänga in henne i ett rum av eld. Sigurd Fafnesbane och Gunnar Gjukesson hade 
förälskat sig i henne och hon räddas så av Sigurd. Svartsjuka får Brynhild att driva 
Gunnar och hans bröder till att döda Sigurd (Sigurd var redan gift med Gunnars 
syster Gudrun Gjukadotter, kallad Krimhild i Nibelungenlied). Brynhild överger sin 
dödlige make och följer Sigurd genom att sticka ett svärd i sig själv för att sedan 
förgå med honom på bålet.
Brynhild fick dottern Aslög tillsammans med Sigurd Fafnesbane. Brynhild hade 
också en systerson som hette Allsvinn, inte att förblanda med hästen Allsvinn.
Nannas gata
Nanna var hustru till Balder. Hon har tilltalsnamnet ”den djärva” men för övrigt 
omnämns väldigt lite i källorna. Dock vet man att hennes efternamn var Nepsdotter

Urds gata.
Urd är en Norna och hon har hand om dåtiden. Hon råder över folks öden. Hon 
spinner livets tråd och bestämmer hur gammal någon ska bli. När hon klipper av 
någons tråd så dör han/hon.
Vi går över vägen till det senaste området som byggts/byggs i Vikingstad.

Valkyriagatan
Valkyrior är en grupp kvinnliga gudar och Freja är dess ledare. Ordet betyder 
ungefär ”de som korar fallna krigare”
Hildgatan
Hild var en av Valkyriorna. Hild skiljer sig från de övriga valkyriorna då hon har 
förmågan att hela en stupad kämpe.
Mannusgatan
Mannus betyder människa och han var den första människan enligt den germanska 
skapelsemyten. Han verkar inte höra till asa-tron.
Kommande gatunamn**
Askgatan och Emblagatan 
Ask och Embla var det två första människorna.
Livgatan
Liv är i nordisk mytologi en av de sista två människorna som kommer att överleva 
Ragnarök och befolka den nya världen. Liv och Livtrasir ansågs vara stamföräldrar 
och vara ursprunget till alla jordens släkter. 
Disergatan:
Diser- kvinnor i allmänhet men kan även betyda kvinnliga gudomar
**=Källa Sammanträdesprotokoll Linköpings kommun 2018-05-09
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Vår hemsida www.hembygd.se/vikingstad är mycket uppskattad 
och där har vi nu också Kulturarv Vikingstad. Där läser man om 
gamla tider, människor och platser och byggnader. Vi kan se hur 
många sidvisningar det är på 1 dygn och den 17 oktober var det 
1179 sidvisningar. Inte alltid så många men ....
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JULMARKNAD den 27 november
Äntligen en julmarknad på Hembygdsgården igen.

Knallarna är på plats mellan klockan 11 och 15
Fikaförsäljning Grillad korv Skinklotteri Lotterier

Struvor och kalvdans säljes
Loppisen är öppen där det finns mycket julsaker

Vill du sälja kontaktar du Hans Persson tel 070 557 26 11
Snälla sprid detta så mycket ni kan.

PS Vi vill ha hjälp med att förbereda marknaden. 
Kontakta Alf Karlsson tel 073 063 12 56

Kallelse

ÅRSMÖTE 
Söndag 6 mars 2022 i Missionskyrkans lokal klockan 17

Sedvanliga förhandlingar och val. 
Vi bjuder på kaffe.

Vill du skriva en motion så ska den vara styrelsen tillhanda 
senast

 6 veckor före årsmötet, vilket är senast söndag 23 januari 
2022

Välkomna!
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Bilder från höstmarknad 11 september. 

Foto Rickard Fransson.
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Röjnings-
arbete på 
hembygds-
gården. 


Foto: Rickard 
Fransson



Protokoll hållet vid Bystämma med Bankebergs Ploglag den 4 November 1878
På kallelse af Plogfogden A. Carlsson i Bankebergs Backgård sammanträdde 
bylaget till bystämma denna dag hvarvid beslöts:
1/. Att plogfogde hädanefter väljes för kalenderår och 1 år på hvarjhalft hemman, 
samt att plogfogden skall erhålla en årlig lön af Tio 10 Kronor hvilken lön 
plogfogden eger afdraga innan utdelning sker af de medel ploglaget eger att genon 
plogfogden uppbära och hvilken utdelning bör ske den 1 Mars hvarje år. 

2/. Beslöts att 1/8 Mantal Solmark skulle ensamt utruska och öppethålla vägen från 
torpet Gärdet på Nyble egor öfer 1/4 Mantal Solmarks gärde och 2/3 dels mantal 
Åsarp Landvägen från en i närheten af den så kallade Skyllbergs backe nedsatt 
skillnadssten till Brestorps utväg. 1/3 Mantal Åsarp (Brestorp kallat) från sin utväg 
till Alorps ploglag möter. Då plöjning av nämnde är behöflig är innehafvarne av 
nämnde hemmansdelar skyldige derom underrättaplogfogden på det att sådant 
utan uppskov må verkställas af hela ploglaget gemensamt efvenså med 
bottenskottning af vägarne om vårtiden då sådan behöves.

3/. Till följe af denna delning av ploglaget, så fritages 2/8 Mantal Solmark och 1 
hemman Åsarp från skyldighet att blifva plogfogde, och på samma gång förbindes 
de att i händelse de försumma snöskottning stånda ansvar för möjligen 
påkommande böter.

4/. Till plogfogde från och med den 1 Januari år 1879 valdes Källarmästare J.F 
Carlsson i Bankeberg

Sålunda öfverenskommit af Bankeberg den 4 november 1878

N.A. Nilsson  J.F. Carlsson  A.P. Nilsson
J. Bergström  C.J. Wallerstedt
J (W?) Nilsson N,P. Pettersson

Ovanstående protokollsutskrift är hämtad ur Bankebergs By- och Ploglag 
handlingar och är det första protokollet som finns nedskrivet i den på Bankebergs 
Gästgivaregård färvarade protokollsboken.
Vikingstad den 25 okt. 1983
Arne Asplunder 
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Bilder från sommarens populära    
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Bilder från sommarens populära torsdagscafeér. Foto Rickard Fransson.
HAR DU IDÉER OM HEMBYGDSFÖRENINGENS VERKSAMHET SÅ TALA GÄRNA OM 
DET FÖR STYRELSEN.
Vi har nu en cirkel i Datakunskap på tisdagsförmiddagar under ledning av Kent 
Sigedal.
ETT TACK TILL ALLA SOM HAR HJÄLPT HEMBYGDSFÖRENINGEN DETTA ÅR.
Vi har nu köpt och installerat ny kyl/frys för den öronmärkta penninggåvan som 
föreningen erhöll. Tack till givarna!
Medlemsantalet växer, hittills i år ca 20 st nya medlemmar.

GOD JUL OCH GOTT NYTT ÅR 2022



Har du någon i din närhet som du tror kan vara intresserad av Hembygdsföreningen, 
lämna namn och adress så skickar vi information. Medlemsavgift 150kr/år.
Alf Karlsson/kassör tel. 073 063 12 56, mail alf68281@telia.com 
Kommande aktiviteter i Vikingstads Hembygdsförening

27 november kl 11-15 Julmarknad
2022
13 januari börjar torsdagsträffarna igen. Arbete, prat och fika.
6 mars Årsmöte 
12 maj börjar Sommarcafè och Loppis varje torsdagsförmiddag.
Byvandring
Studiecirklar

Har du minnen från festplatsen Solmark som låg vid vägen mot Rakereds kvarn så berätta 
gärna dem för oss. Du kanske också har något foto att visa. Festplatsen byggdes 1933 
och revs och flyttades till Veta hembygdsgård 1962 där den numera finns. Kontakta 
styrelsen eller Kent Sigedal Kulturarv Vikingstad

Senaste nytt om våra aktiviteter läser du enklast på vår hemsida hembygd.se/vikingstad 

Du är naturligtvis välkommen med artiklar och bilder som vi kan använda i kommande 
hembygdsblad.

ETT TACK TILL ALLA SOM HAR HJÄLPT HEMBYGDSFÖRENINGEN DETTA ÅR.
Hoppas att just Du har lite tid att hjälpa oss med underhåll av hus och inventarier. Meddela 
någon i styrelsen.
HAR DU IDÉER OM HEMBYGDSFÖRENINGENS VERKSAMHET SÅ TALA GÄRNA OM 
DET FÖR STYRELSEN

Vi tackar givarna av de gåvor som Hembygdsföreningen fått till samlingarna och till 
loppisförsäljningen.

Vi reserverar oss för eventuella faktafel.
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Meddela oss gärna om vad ni vill läsa eller om ni har något som ni vill att flera ska få läsa. 
Bilder uppskattas mycket, om vi kan få ta del av dem.

Manusstopp Nr 1 15 jan. Nr 2 23 april. Nr 3 23 juli. Nr 4 15 okt

Vikingstads Hembygdsförening
Returadress Gunnar Månson,Torsgatan 14A
583 72 Vikingstad

Aktiviteterna utföres i samarbete med Studiefrämjandet.


